
Bilag 1:

Oversigt over revisionsbemærkninger og status for de lov

Revisionsbemærkninger

a. Regnskab 2007
1. Revisionsdirektoratet finder det beklageligt, at balancekonti ikke er behandle

2. Revisionsdirektoratet finder det utilfredsstillende, at Beskæftigelses og Integ

3. Revisionsdirektoratet skal henstille, at den bebudede forretningsgangsbeskri
4. Revisionsdirektoratet skal henstille, at der sker en gennemgang af de revider

B. Integration og repatriering.
1. Revisionsdirektoratet finder det utilfredsstillende, at der er mangler i de inte

2. Revisionsdirektoratet finder det beklageligt, at antallet af fejl ved sagsbehan



3. Revisionsdirektoratet henstiller, at forretningsgangene for hjemtagelse af til
C. Beskæftigelsesområdet
1. Revisionsdirektoratet finder det utilfredsstillende, at der er påvist mangler i d

2. Revisionsdirektoratet finder det beklageligt, at antallet af fejl ved sagsbehan

3. Revisionsdirektoratet skal henstille, at procedurer og beregningsmetoder, so



ede initiativer.

Iværksatte inititativer fra forvaltningen

t som foreskrevet. Handleplan, der skal sikre at afstemningen i forbindelse med regnskab 2008 ivær

rationsforvaltningen kun i 3 ud af 12 tilfældigt udvalgte stikprøver var i standStandardisering af autorisationstildeling (1), systematisk gennemgang af sikkerh

velse for håndtering af bedragerisager snarest udarbejdes.Forretningsgangsbeskrivelse var udarbejdet

ede regnskaber m.v. for undervisning af voksne udlændinge, der varetages afForvaltningen var af den opfattelse at det ikke har noget formål at udarbejde en s

rne kontroller, herunder at der ikke for 2007 har været gennemført ledelsestiMed etableringen af Kvalitetskontrolenehden er der sket en opstramning af dels i

dlingen fortsat er højt.Primært vedører fejlene registrering af timeangivelser og disse er rettet. Hvad an



skud og hjælp i særlige tilfælde og de faktiske arbejdsgange bringes overens ogDe skriftlige forretningsgange ajourføres i forhold til reglerne på området

e interne kontroller, herunder at der for 2007 ikke har været gennemført ledelsesMed etableringen af Kvalitetskontrolenehden er der sket en opstramning af dels i

dlingen fortsat er højt. Det foreslås, at forvaltningen sætter øget fokus på at styrPå revalieringsområdet ville forvaltningen øge jobcentrenes ledelsmæssige  foku

m anvendes ved opgørelsen af de taloplysninger, der indgår i refusionsopgørelseForvaltningen vil inden udgangen af 2008 udarbejde en skriftlig arbejdsgang for r



Status

ksat på tværs i kommunen. BIF har gennemført de planlagte initiativer under hanGennemført

 til at dokumentere brugeroprettelser og tildelte adgange til egne systemer og dedsrapporter(2) samt i samarbejde med  Koncernservice fastlægge den enkeltes aGennemført

Gennemført

 eksterne udbydere, herunder at der årligt udarbejdes en redegørelse for gennelvstændig redegørelse om gennemgang af årsregnskaberneSpørgsmålet om hvorvidt forvaltningen bør udarbejde en redegørelse forelægges

lsyn i fuldt omfang. ndholdet i det lokale ledelsestilsyn og dels den central opfølgning på, at de lokalGennemført

går de øvrige fejl vil forvaltningen indarbejde arbejdsgangene på integrationsomrGennemført



 således at administrationen tilrettelægges hensigtsmæssigt.Gennemført

tilsyn i fuldt omfang.ndholdet i det lokale ledelsestilsyn og dels den central opfølgning på, at de lokalGennemført

ke sagsbehandlingen.  s på området samtidig med at ledelsestilsynet vil blive udvidet til at omfatte kontGennemført

rne, dokumenteres i skriftlige forretningsgange, samt at der sker en kvalitetssikrefusionshjemtagelse.Gennemført og sendt til revisionsdirektoratet. 



dleplanen.

ata.ktuelle adgange.

emgangen. Økonomiforvaltningen

e ledelsestilsyn gennemføres fuldt ud.

ådet i arbejdsgangsportalen.



e ledelsestilsyn gennemføres fuldt ud.

rol af om der foreligger korrekt ressourceprofil forud for beslutningen om revali

ing af de oplyste beløb.





dering og om der er foretaget rettidig og korrekt opfølgning i sagerne. På syged





agpengeområdet var rettidigheden i opfølgningen på sager under 52 uger omkrin





g 95 %, hvilket anses for tilfredsstillende. Vedr aktiverede kontanthjælpsmodtag





ere vil spørgsmålet om kontering som henholdsvis passiv/aktiv blive løst ved imp





lementering af KMD-Opera, idet der er indbygget en kommunikation mellem KM





D-Opera(Jobcentrenes sagsbehandlingssystem) og KMD-Aktiv (Ydelsesservices





 udbetalingssystem) 


